
    

¿30 c00€ Ca
 

0D SUPERINTENDENCIA 
8 DÉ COMPAÑÍAS 

dl 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.004567 
AUD OC 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 12 de Julio de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía UNIPAINCO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4008 de 
10 de septiembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de :3 compañía UNIPAINCO S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notaric antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de Septiembre de 

2013 
. 

  

Exp. Reserva 7509875 

Nro. Trámite 1.2013.2013 
LJR/



NOTARÍA SEGUN!A 
DL CANTÓN SANTO DOMINGO 

RAZON: Doctor Ángel Vicente Brito Bastidas, Notario Segundo Suplente 
del Cantón Santo Domingo, Encargado de la Notaría Segunda, según 
consta de la Acción de Personal del Consejo de la Judicatura número 
novecientos tres- DNP- de fecha diez y nueve de octubre del año dos mil 
once, Siento por tal que, dando cumplimiento al Artículo segundo de la 
Resolución número SC.1.DJC.Q.13.004567, de fecha 10 de septiembre 
del año 2013, dictada por el señor Doctor OSWALDO NOBOA LEON, en su 
calidad de DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS , tomé nota al margen 
de la matriz de la escritura de constitución de la Compañía UNIPAINCO 
S.A., otorgada en esta Notaría con fecha doce de julio del año dos mil 
trece, ((escritura número 2013-23-01-02-P005092) , la cual queda aprobada 

d lución.- Santo Domingo, a 
VEINTE Y SIETE DE SEPTIEMBRE'D; os mil trece.- Doy fe.- 

NOTARÍA SEGUNDA 

   

   

    

    

    

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO “Sy SN 
SA 

Dr. ángel Vicente Brito $, 
HOTARIO SEGUNDO SUPLENTE



  

    
    

  

al e 

0067 
“4 

..Registro Mercantil de Santo Domingo o 
[7 TRÁMITE NÚMERO: 5199 | 
  

  a 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

- EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: : 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NÚMERO DE REPERTORIO: 3254 
FECHA DE INSCRIPCION: 07/10/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 143 a 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL / 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0201954229 URBANO CASTILLO ¡| Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

CHRISTIAN 

, MANUEL 

1308670346 BRIONES PALMA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

GILMA ROSALIA 

1708801814 CASAMIN CASAMIN j Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

o ROBERT EDISON : 
1723631386 'ABAD AUQUILLA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ADRIANA 

KATHERINE 

1101481917 ABAD MERINO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

: JUAN DE DIOS 

1101067203 GRANDA VALLE 'Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SAMUEL 

HUMBERTO 

1718460817 ZAMBRANO LOOR | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ERICK ANDRES 

1708768724 MACAS OCHOA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ALICIA MARLENE 

0602475717 PARRA ZABALA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GUIDO GERARDO 

1102389762 ROGEL JARAMILLO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

“j MANUEL DE JESUS 

1801855964 SILVA VIERA FLOR Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
  

Página 1 de 4 

  

  

 



  

ALBA 
  

1100278330 ABAD MERINO 

MIGUEL ANGEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1302330129 BAQUE JAIME 

MARCOS ANTONIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1101584728 ABAD MERINO 

FRANCISCO 

EMILIANO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0502120520 CURAY ULCUANGO 

GLADYS VIRGINIA 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

0200579365 URBANO BORJA 

MANUEL DORINDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0201956117 URBANO CASTILLO 

LILIAN ARACELY 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1703955334 LOOR RUIZ 

GERMANIA ELOISA 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0200578623 CEPEDA IZA 

SEGUNDO CARLOS 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1101786414 ABAD MERINO 

CLEMENCIA 

EMPERATRIZ 

Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

  

1714378518 ESCOBAR 

LANDAZURI 

SOCORRO 

ORFELINA 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1713384293 MACAS OCHOA 

NELLY OLGUITA 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1303588808 RODRIGUEZ 

MACIAS TELMO 

FELIBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  

1306919125 RODRIGUEZ 

MACIAS ANDRES 

BLADIMIR 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1709623837 TRUJILLO ACOSTA 

HECTOR SANDY 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1302389778 INTRIAGO LOOR 

MANUEL JOSE 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  
1706205604 ANGAMARCA 

VALVERDE BEATRIZ 

AMPARO   Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

    1302628621   ZAMBRANO Santo Domingo   ACCIONISTA   Casado     

Página 2 de 4



   

    

    

Registro Merca 
SABANDO RAMON 

, HUMBERTO 

1715718118 LANDAZURI Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ESCOBAR CARLOS 

ESTUARDO 

1721803862 LARA ROSALES Santo Domingo + | ACCIONISTA Soltero 

DARWIN EDUARDO 

1800214643 ORTEGA Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

YANCHATIPAN 

“FELIPE 

1706145875 VALVERDE LOPEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARIA VICTORIA 

1705515441 ORTEGA MARTINEZ | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JUAN FRANCISCO 

1724903552 SIGCHA CORDERO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ALEXANDER 

SANTIAGO 

1721374971 AMAGUAYA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

MAZON LUIS 

ESTUARDO 

0603776048 PARRA ZABALA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ESTUARDO ALONSO 

1702494640 YELA BOLAÑOS Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

NELI ESPERANZA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA o 

FECHA ESCRITURA: 12/07/2013 

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 

_ N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004567 

. AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

7 NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

7 RESOLUCIÓN: - 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: UNIPAINCO S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO       
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 1110,00 

  

          

Página 3 de 4 

  

     -012861  



5. DATOS ADICIONALES: 
  

NO APLICA 
  

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    

FECHA DE EAAISIÓN: SANTO DOMINGO, A 7 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2013 

   
EN s 

Página 4 de 4


